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Begrunnelse for denne saken
Orkdal kommune har satt i gang et prosjekt som benevnes som "Orkdal 2040". Dette er et
prosjekt som skal vurdere vekst og utvikling av Orkdal kommune over flere
kommuneplanperioder. 21.08.09 mottok Skaun kommune brev fra Orkdal kommune med et
hefte der de redegjør for prosjektet og dets overordnede visjoner. Innen utgangen av september
ba de om en tilbakemelding om "hvilken rolle Orkdal kommune skal ha som regionsenter med
vekt på funksjoner og tilbud". 01.10.09 sendte Skaun kommune svar på henvendelsen fra
Orkdal kommune der en kort viste til tettstedene Orkanger og Fannrem sin store betydning for
utviklingen på aksen fra Trondheim og langsetter E 39 der også Skaun kommune er en viktig
aktør. Samtidig etterlyste Skaun kommune framdrift i areal- og miljøplansamarbeidet som var
forutsatt som en del av "Orkdal 2040".

Orkdal kommune har etterlyst en mer utfyllende uttalelse fra Skaun kommune. Før en går
nærmere inn på hva Skaun kommune mener om Orkdal 2040 og Orkdal som regionsenter er
det relevant å redegjøre kort for intensjoner og resultater av plansamarbeidet mellom
kommunene Orkdal og Skaun.

Kort om status for plansamarbeidet tilknyttet "Orkdal 2040"
I 2008 tildelte fylkesmannen Orkdal kommune kr 2 350 000 i skjønnsmidler som bidrag til
gjennomføring av prosjektet "Orkdal 2040". I brev dat. 23.06.08 til Orkdal kommune
kommenterer fylkesmannen tildelingen av nevnte skjønnsmidler med blant annet:



"Fylkesmannen ser de utfordringer og muligheter innen areal, plan og miljø som prosjektet
skal ta for seg, dels er grenseoverskridende inn mot andre kommuner. For eksempel har også
Skaun kommune utfordringer knyttet til befolkningsvekst, og det vil kunne være naturlig om
Orkdal og Skaun kommune sanm-ien vurderer hvordan de eventuelt kan være tjent med å løse
energi og klimautfordringene i regionen. Fylkesmannen ønsker med dette å bidra til de to
kommunene kan se de regionale utviklingsutfordringene i sammenheng. Orkdal kommune
oppfordres derfor til å innlede en dialog med Skaun kommune, for å vurdere om Skaun kan
involveres i noen av de temaene som kan tas opp i Orkdal 2040-prosjektet. Fylkesmannen vil
da kunne vurdere om en slik tilleggsdimensjon til Orkdal kommunes prosjekt, eventuelt i regi
av Skaun kommune, skal støttes økonomisk."

I brev datert 07.07.08 fra Orkdal kommune till Fylkesmannen i Sør-Trøndelag gir kommunen
uttrykk for at "Vi håper erfaringene fra Orkdal 2040 kan komme til nytte både i Skaun og
andre kommuner, men utover eventuell bruk av fjernvarme på Høgsetåsen, kan vi ikke se at
det er naturlig med et nærmere samarbeid med Skaun i forhold til Orkdal 2040. Vi har så langt
ikke drøftet et samarbeid med Skaun, men dette vil vi komme tilbake til."

Med utgangspunkt i Orkdal kommunes prosjekt "Orkdal 2040" oppfordret fylkesmannen
Skaun kommune om å søke skjønnsmidler til et samarbeid med Orkdal kommune for
koordinering / samarbeid innen areal- og miljøplanlegging. Kommunen fikk høsten 2008
tildelt kr 353 000 til formålet.

02.07.09 arrangerte Crkdal kommune et møte i "Orkdal 2040 — prosjektgruppe fjemvarme"
der Skaun kommune var representert. Hovedoppgaven for gruppen er å utrede hvilke
spillvarmeressurser som er tilgjengelig fra smelteverket på Thamshamn og altemativer for
utnyttelse. For Skaun kommune er det interessant å få utredet mulighetene for en
fjemvanneledning til Børsa med Høgsetåsen og til Buvika. Rådgivnings- og
prosjekteringsfirmaet COWI er engasjert for å lage en utredning om fjernvarme. Forslag til
utredning er forventet desember 2009.
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I en samtale 18.06.09 mellom fylkesmann Gjønnes og kommuneleder Avd. Plan ble også
plansamarbeidet mellom kommunene Orkdal og Skaun kommentert. Fylkesmannen ytret da
ønske om å delta i et møte med representanter for nevnte kommuner for å avklare tema og
opplegg for samarbeidet. 02.09.09 sendte Skaun kommune e-post til rådmannen i Orkdal
kommune der vi redegjorde for historikken for samarbeidet om areal- og miljøplanleggingen
og anbefalte en oppfølging av fylkesmannens initiativ til et møte. 02.11.09 ble det gjennomført
et møte der fylkesmannen og representanter for kommunene Orkdal, Meldal og Skaun deltok
for å avklare nærmere partenes forventninger til samarbeid innen areal- og miljøplanlegging. I
tillegg oppfordret fylkesmannen kommunene til å samarbeide mer konkret om utvikling av de
kommunale tjenestetilbud.

I denne sammenheng er det også relevant å nevne at kommunene Orkdal og Skaun er med i
utarbeidelsen av en regional vekstmodell, en arealplan (IKAP) og strategisk næringsplan i regi
av Trondheimsregionen. Sentrale tema i den regionale arealplan er lokalisering av store og nye
bolig- og næringsarealer med spesiell vektlegging av miljø. Planforslag er forventet i
begynnelsen av 2010.



For innbyggere i Skaun kommune som benytter Orkdal er det naturlig, av hensyn til
transportavstander, å foretrekke lokaliseringen av handels- og sørvistjenestene til Orkanger.
Ved utarbeidelse av langtidsplaner for Skaun kommune har en blant annet utarbeidet
tettstedplaner for Børsa og Buvika som forutsetter tette gater- og bygningsstrukturer. Dette
betinger arealbesparende parkeringsløsninger og gir et triveligere, mer effektivt og
miljøvennlig tettsted der jordvernet er ivaretatt. Denne planstrategien anbefales også for
Orkanger som bør definere seg som by og bygge deretter der identitetskapende elementer
tillegges stor vekt.

Kommunene Orkdal og Skaun samarbeider i dag på følgende områder
- Utarbeidelse av vekstmodell for folketallsutvikling, regional arealplan (IKAP) og

strategisk næringsplan, som medlemmer av Trondheimsregionen
- Legevakt
- Skaun kjøper brannsjeftjenester fra Orkdal kommune
- Barnevernsvakt
- Bedriftsutvikling, OBU
- Renovasjon, HAMOS
- Energiforsyning, Trønderenergi
- Finansiering av ny E 39, Bomvegselskapet E 39 Øysand - Thamshamn

Høringsuttalelse
— en mer uffyllende uttalelse til Orkdal kommune sin høring av "hvilken rolle Orkdal
kommune skal ha som regionsenter med vekt på funksjoner og tilbud".
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Orkangers tilknytning til sjø, relativt korte avstand til Trondheim og sentrale beliggenhet i
forhold til omkringliggende kommuner forklarer tettstedets eksistens og danner grunnlag for
forventet vekst i næringsliv og bosetting. Tettstedet er, og har potensial til å være, et viktig
knutepunkt på E 39-aksen fra Trondheim ut mot kysten og vestlandet.

Skaun kommune med tettstedene Børsa og Buvika sin beliggenhet på E39-aksen og med korte
avstander både til Trondheim og Orkanger forklarer nåværende store arbeidspendling og
handelslekkasje - først og fremst til Trondheim. Dagligvaretilbudet dekkes rimelig bra
gjennom nærbutikkene i kommunen, spesielt i Børsa og Buvika. Et godt utbygd handels- og
sørvistilbudet i Orkanger høyner tilbudsspekteret og kvaliteten på varer og tjenester for
kommunenes innbyggere.

Skaun kommunes beliggenhet mellom "byene" Trondheim og Orkanger gjør det så langt
naturlig å legge vekt på et samarbeid om kommunale tjenester med begge de nevnte "byene".



Skaun kommune har behov for etablering av næringsaktiviteter som reduserer pendlertrafikken
ut av kommunen samtidig som havne- og næringsområdet for Orkanger har begrenset kapasitet
for utvidelser av eksisterende bedrifter og etablering av ny næringsvirksomhet. Skaun
kommune har attraktive boligarealer fra kommunegrensen mot Orkdal og østover langs
fjorden. Videre planlegger som kjent Skaun kommune et større bolig- og næringsområde på
Høgsetåsen vest for Børsa. Og sist men ikke minst ønsker kommunen utredet mulighetene for
en fjemvarmeledning fra smelteverket på Thamshamn til Børsa med Høgsetåsen og til Buvika.
Plansamarbeidet gjermom Trondheimsregionen, spesielt demografi- og arealplanene, gir
overordnede avklaringer på ovenfornevnte utfordringer. Planavklaringer på et mer detaljert
nivå vil gi de bese resultatene om de løses gjennom et nærmere samarbeid mellom
kommunene.

Skaun kommune ønsker lykke til med prosjektet "Orkdal 2040".

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK:
Skaun kommunestyre vedtar høringsuttalen som beskrevet i denne saken til Orkdal kommune
sin høring om "hvilken rolle Orkdal kommune skal ha som regionsenter med vekt på
funksjoner og tilbud"

BEHANDLING OG VEDTAK FOR SAKSNR. 91109 I Kommunestyret 09.12.2009:

BEHANDLING:
Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Børsa. 21.12.09
Rett utskrift:

ificki4g oldløn6114/‘

Særutskrift til:
Orkdal kommune,
v/ordfører Gunnar Lysholm
Postboks 83, 7301 Orkanger
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VEDTAK:
Skaun kommunestyre vedtar høringsuttalen som beskrevet i denne saken til Orkdal kommune
sin høring om "hvilken rolle Orkdal kommune skal ha som regionsenter med vekt på
funksjoner og tilbud".


